
Příloha č. 1  Autoevaluační tabulka 

 

 

Odborné, vědecké, umělecké práce 
(čl. 4 odst. 7) 

M 
 

(ve světovém jazyce) 

N / L 
 

(v ČR v češtině, 

v zahraničí v jiném než 

světovém jazyce) 

 

 

Počet 

bodů 

R NR R NR 

a) Monografie 
1
      

1 

Autorství nebo spoluautorství (hlavní 

autor) monografie vydané v zahraničí 

ve světovém jazyce  

60 20   

 

2 

Autorství nebo spoluautorství (hlavní 

autor) monografie vydané v ČR ve 

světovém jazyce  

40 13   

 

3 

Autorství nebo spoluautorství (hlavní 

autor) monografie vydané v ČR 

v češtině / v zahraničí v jiném než 

světovém jazyce 

  30 10 

 

 

b) Kapitoly v monografiích
2
       

1 
Kapitola v monografii vydané 

v zahraničí ve světovém jazyce 
10/AA 3,5/AA   

 

2 
Kapitola v monografii vydané v ČR ve 

světovém jazyce  
6,5/AA 2/AA   

 

3 

Kapitola v monografii vydané v ČR 

v češtině / v zahraničí v jiném než 

světovém jazyce  

  5/AA 1,5/AA 

 

4 

Kapitola v monografii větší než 3 

strany a menší než 1 AA (tj. 4 – 19 

stran)   

3 1,5 2 1 

 

c) Původní vědecké články v časopisech    

1 Článek v časopise s IF3  IF x 25 + 8  IF x 20 + 6   

2 

Článek v časopise zařazeném v 

renomované databázi (SCOPUS, 

ERIH)  

8  6  

 

3 
Článek v zahraničním  recenzovaném 

časopise (mimo SR) 
4    

 

4 
Článek v českém či slovenském 

recenzovaném časopise  
  3  

 

d) Editorství tematických sborníků      

1 vydaných ve sv. jazyce v zahraničí 8 4    

2 vydaných ve sv. jazyce v ČR/SR 5 2,5    

                                                 
Pozn. 1  M = práce s mezinárodním dopadem, N/L = práce s národním/lokálním dopadem, R = recenzováno, 

N = nerecenzováno (bližší vysvětlivky k jednotlivým typům publikací viz směrnice rektora č. 4/2010 Habilitační 

řízení a řízení ke jmenování profesorem na Masarykově univerzitě) 

Pozn. 2  V případě více autorů se body dělí podle procentuálního podílu autorů. 

 

 
1 Monografií se (k účelu posuzování v rámci habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem na ESF) 

rozumí knižní publikace zpracovávající přesně vymezený problém určitého vědního oboru, obsahující původní, 

originální přínos autora. Dílo musí mít rozsah minimálně 6AA, musí být vydáno tiskem a distribuováno 

prostřednictvím distribuční sítě. 
2 Dílčí příspěvky v rámci jedné monografie je možno sčítat. 
3 K výpočtu je třeba použít IF časopisu podle ISI Web of Knowledge – Journal Citation Reports za rok, kdy byl 

článek uveřejněn. Není-li tato hodnota dosud známa (článek je v tisku), bude použit IF daného časopisu platný 

pro rok, kdy uchazeč podal žádost o zahájení habilitačního řízení/řízení ke jmenování profesorem. 



3 vydaných v češtině/slov. v ČR/SR   3 1,5  

e) Původní vědecké články ve 

sbornících 

  

1 

Příspěvek ve sborníku z mezinárodní 

konference evidované v databázi 

Conference Proceedings Citation Index 

– Social Science & Humanities4 

společnosti Thomson Reuters.  

4    

 

2 
Příspěvek ve sborníku ze zahraniční 

mezinárodní konference ve sv. jazyce  
3 2   

 

3 

Příspěvek ve sborníku z mezinárodní 

konference konané v ČR/SR ve sv. 

jazyce  

1,5 1   

 

4 
Příspěvek ve sborníku z konference 

v češtině/slovenštině 
  1 0,5 

 

f) Vyžádané přednášky
   

1 
Vyžádaná přednáška na vědecké 

konferenci v zahraničí (mimo SR)  
10  

 

2 
Vyžádaná přednáška na vědecké 

konferenci v ČR/SR 
 5 

 

g) Konferenční abstrakta
5
 a další 

prezentace na konferencích  

  

1 
Abstrakta ze světových a evropských 

kongresů 
3  

 

2 
Abstrakta z mezinárodních 

zahraničních konferencí 
1  

 

i) Účelové publikace    

j) Projekty výzkumu a vývoje (mimo 

interní projekty MU) 

 

 
 

1 
Získání mezinárodního projektu 

(odpovědný řešitel) 
20  

 

2 
Získání projektu GA ČR, GA AV 

(odpovědný řešitel) 
 10 

 

3 

Získání jiného národního projektu či 

projektu partnerské spolupráce 

(odpovědný řešitel projektů MŠMT, 

MMR,…) 

 5 

 

4 

Spoluřešitelství mezinárodního 

projektu 

(odpovědný spoluřešitel/ koordinátor 

národního týmu) 

10  

 

5 

Spoluřešitelství projektu GA ČR, GA 

AV (odpovědný spoluřešitel / 

koordinátor fakultního týmu) 

 5 

 

6 

Spoluřešitelství jiného národního 

projektu (odpovědný spoluřešitel/ 

koordinátor fakultního týmu) 

 2,5 
 

7 
Člen řešitelského týmu mezinárodního 

projektu (spolupracovník) 
4  

 

8 
Člen řešitelského týmu projektu GA 

ČR, GA AV (spolupracovník) 
 2 

 

9 
Člen řešitelského týmu jiného 

národního projektu (spolupracovník) 
 1 

 

k) Patenty a další výsledky chráněné           

l) AV a webové prezentace VaV     

                                                 
4 Dříve ISI Proceedings 
5 Abstrakta se započítávají pouze v případě, že z konference nebyl současně vydán sborník.  



m) Původní umělecké práce     

n) AV a webové prezentace umění     

o) Další práce         

 

Ohlasy na práce (čl. 4 odst. 1 písm. i) 

 

 

                        M 

  

                 N / L 

 

Citace
6
 WOS

7
 Scopus ostatní   

 6 4 2 1  

 

 

 

 

                                                 
6 Započítává se počet citací (bez ohledu na autorský podíl na publikaci).  
7 Jestliže jednu citaci eviduje jak WOS, tak  Scopus, započítává se pouze jedna z nich, a to citace ve WOS. 


